報道関係者 各位

一般競争入札の取りやめについて

 村山総合支庁建設部の工事について、下記のとおり、１月14日に落札決定前の段

階で入札を取りやめました。

 本件に関し、関係者の皆様に御迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。

 この度の事態を受け、再発防止に努めますとともに、改めて、確実で適正な事務の

執行に万全を期してまいります。

記

１ 入札に付した工事概要

（１）工 事 名 令和６年度（債務負担行為）河川等災害復旧事業（現年災）

６年災 3018 号外主要地方道尾花沢最上線道路災害復旧工事

（２）場    所 尾花沢市大字市野々 地内

  （３）概  要 【６年災３０１８号】

復旧延長Ｌ＝83ｍ、コンクリートブロック積工Ａ＝374㎡、

小口止工Ｎ＝３箇所、植生工Ａ＝240㎡、防護柵工Ｌ＝34ｍ

【６年災３０１７号】

復旧延長Ｌ＝43ｍ、コンクリートブロック積工Ａ＝218㎡、

小口止工Ｎ＝２箇所、植生工Ａ＝240㎡

  （４）開札予定日 令和７年１月16日

２ 事案の概要

  入札手続きの過程において、設計書（金抜き）と※設計書（金抜き）（参考資料）

の数量に相違が確認されたため、発注手続きに公平性及び公正性を欠くことにな

るものと判断し、入札を取りやめたもの。

 ※積算のより詳細な項目まで示している資料

３ 再発防止策

  閲覧システムへの登録時に複数人でのチェックを徹底する。

プレスリリース

令和７年１月１６日

村山総合支庁建設部北村山道路計画課

＜問合せ先＞

村山総合支庁 建設部 北村山道路計画課

課長補佐 荘司 喜昭

電話番号：0237-47-8666

報道監 総務企画部長 工藤 明子